AFIP - Presupuesto 2024
Cuenta AIF

Datos al 30-09-2024

CONCEPTO

I - INGRESOS CORRIENTES
Ingresos Tributarios
Ingresos No Tributarios
Ingresos de la Propiedad
Transferencias Corrientes
Otros Ingresos Corrientes

11 - GASTOS CORRIENTES
Gastos de Operacidn
Personal

Bienes y Servicios
Depreciacion y Amortizacion
Gastos ajenos a la Operacion
Intereses Externos
Transferencias

Impuestos Directos

Otros

11l - RESULTADO ECONOMICO (1-11)

IV - INGRESOS DE CAPITAL
Otros Ingresos de Capital
Otros

V - GASTOS DE CAPITAL
Inversion
Edificios e Instalaciones
Construcciones del Dominio Privado
Construcciones del Dominio Publico
Magquinaria y Equipo
Produccion Propia
Incremento de Existencias
Tierras y Terrenos
Activos Intangibles

Otros Gastos de Capital

VI - RESULTADO FINANCIERO (llI+1V-V)
TOTAL INGRESOS
TOTAL GASTOS

VIl - FINANCIAMIENTO (VIII-IX)

VIII - FUENTES FINANCIERAS
Disminucién de Activos Financieros
Aumentos de Pasivos

Prestamos Externos

Incremento del Patrimonio (A.T.N.)
Superavit Financiero

IX - APLICACIONES FINANCIERAS
Aumento de Activos Financieros
Disminucion de Pasivos
Amortizaciones Externas
Disminucién del Patrimonio

Deficit Financiero

Ejecucion

En miles de pesos
1.686.141.041
1.333.603.577
112.876.957
98.425.127
141.235.380
0
1.197.514.279
1.196.472.223
1.134.496.661
58.085.926
3.889.636
11.806
0
1.018.712
11.538
0

488.626.762

3.889.636
3.889.636
0

18.613.391
18.613.391
0

0

0
16.814.876
0

0

0
1.798.516
0

473.903.006
1.690.030.676
1.216.127.670

646.074.538
60.913.404
96.741.876

0
0

488.419.259

646.074.538

526.003.772

105.554.514

0
0
14.516.252



